
Wycieczka ucznów I LO do Salzburga i Monachium

Mikołajki w I LO
6 grudnia w naszej szkole odbyły się 
wyjątkowe Mikołajki!

Samorząd szkolny zorganizował 
konkurs „Jeden z Dziewięciu”, w któ-
rym zmierzyli się przedstawiciele każ-
dej klasy oraz nauczyciele. Było mnó-
stwo emocji, zabawy i rywalizacji 
na najwyższym poziomie! Na podium 
stanęły klasy: 4A, 4B oraz 2B, których 
reprezentanci wykazali się największą 
wiedzą i re� eksem.

Na zakończenie do wszystkich za-
witał Mikołaj z elfem i Mikołajką, roz-
dając słodycze i mnóstwo uśmiechów.

Natomiast 20 grudnia spotka-
liśmy się w uroczystej atmosferze 
z okazji zbliżających się Świąt Boże-
go Narodzenia. Wicedyrektor Rena-
ta Szaszka złożyła całej społeczności 
szkolnej serdeczne życzenia rado-
snego świętowania, przepełnionego 

miłością i radością, a w Nowym 2025 
Roku mnóstwa sukcesów i spełnie-
nia marzeń. W bożonarodzeniowy 
nastrój wprowadziło nas wspólne 
śpiewanie kolęd.

Następnie wychowawcy spotkali 
się ze swoimi klasami w pięknie ude-
korowanych salach, by podzielić się 
opłatkiem, wymienić upominkami 
i skosztować przyniesionych przez 
uczniów przysmaków.

Pełen pozytywnych emocji dzień 
zakończyliśmy spotkaniem pracow-
ników szkoły, a swoją obecnością za-
szczycili nas burmistrz Błonia Zenon 
Reszka oraz naczelnik WOKS Urszula 
Tkacz. Świętowaliśmy w ciepłej at-
mosferze, nasyconej dobrem, życzli-
wością i wzruszeniem.

J.B., R.Sz.

W Salzburgu zwiedziliśmy Hohen-
salzburg imponującą twierdzę, z któ-
rej rozpościera się zapierający dech 
w piersiach widok na miasto i Alpy. 
Następnie udaliśmy się na stare miasto 
pełne wąskich uliczek, historycznych 
budynków i magicznej atmosfery. Dru-
giego dnia naszej wycieczki byliśmy 

w stolicy Bawarii - Monachium. Zwie-
dzanie rozpoczęliśmy od zwiedzania 
Alianz Areny- stadionu klubu piłkar-
skiego Bayern Monachium. Następnie 
udaliśmy się na starówkę, gdzie zoba-
czyliśmy najważniejsze zabytki tego 
pięknego miasta. Nie zabrakło również 
wizyty na jarmarku świątecznym, która 

pozwoliła poczuć niezwykłą atmosferę 
i zaopatrzyć się w bożonarodzeniowe 
dekoracje oraz słodycze. Trzeci dzień 
wycieczki spędziliśmy ponownie w Sal-
zburgu spacerując i podziwiając uroki 
tego miasta.

J.B.

W dniach 27-30 listopada uczniowie liceum wraz z opiekunami p. Ireną Gładkowską, 
p. Anną Wieczorek, p. Moniką Kowalską oraz p. Jakubem Bargłem wzięli udział 
w wycieczce do Salzburga i Monachium.

 NR 1 • 2025 r.62

ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Mikołajki po Kolumbusowemu

Jakie skojarzenia ma Kolumbusowa ro-
dzina z grudniem? Odpowiedź wbrew 
pozorom nie jest taka oczywista. Każ-
demu ten wyjątkowy miesiąc łączy się 
z cudownym okresem Świąt Bożego Na-
rodzenia, z choinką i zapachem igliwia 
oraz pomarańczy. Dla innych to czas 
spotkań z bliskimi, których się dawno nie 
widziało lub z przyjaciółmi, dla których 
wreszcie ów czas się znalazło.

Dla naszej społeczności grudzień to 
miesiąc, w którym tradycji szkoły staje 
się zadość. Łączymy miły obyczaj wrę-
czania sobie upominków z niespiesz-
nym spotkaniem rodzinnym, którego 
zadaniem jest zbliżać, cieszyć, pokazy-
wać wdzięczność za całe dobro, jakiego 
doświadczamy na co dzień. Po raz ko-
lejny, dzięki życzliwości Dyrekcji Cen-
trum Kultury, mogliśmy cieszyć się ze 
wspólnie spędzonego czasu w błońskiej 
sali kinowej. Widownia była zapełnio-
na po brzegi, niektórzy musieli nawet 

przysiąść na schodkach, by z tego miej-
sca obejrzeć całe widowisko.

Mikołajki Kolumbusowe mają zazwy-
czaj podobny przebieg. Dyrektor Monika 
Jędrzejewska wciela się w rolę konferan-
sjera i świętego Mikołaja w jednym. Za-
prasza na scenę uczniów poszczególnych 
klas. Dzieci prezentują swój świąteczny 
podarek dla innych – układ taneczny, 
specjalną choreogra� ę do świątecznej, 
znanej piosenki, oryginalne wykonanie 
bożonarodzeniowego hitu. W tym roku 
mogliśmy usłyszeć wersje angielskie lub 
hiszpańskie takich piosenek jak: „Roc-
kin’Around the Christmas Tree”, „Casca-
bel”, „Rudolf the Red Nosed Reindeer”, 
„Snowman” czy „Ding Dong” Kayah. 
Było i wzruszenie i radość oraz śmiech. 
Rodzice mogli zobaczyć swoje dzieci 
w zupełnie innej roli i w świątecznej, 
eleganckiej oprawie. Oczywiście, naj-
więcej emocji wywołało pojawienie się 
na scenie elfów z workami wypełnionymi 

po brzegi paczuszkami i pakunkami. 
Po występie, jego uczestnicy byli ob-
darowywani podarkami mikołajkowy-
mi. Każdy otrzymał to, o czym marzył, 
zatem lepszego grudniowego dnia nie 
można by sobie wymyślić. Oczywiście 
prezenty otrzymała także kadra szkoły 
i wszyscy jej pracownicy. Nic dziwnego 
- prezenty uwielbia każdy, mały i duży 
Kolumbusiak!

Na � nał tegorocznego spotkania 
świątecznego została przygotowana 
piosenka „Merry Christmas Everyone”. 
Wrażenie robiło odśpiewanie tego hitu 
przez prawie 150 osób, bo tak duża 
jest już rodzina Prywatnej Szkoły Ko-
lumbus w Błoniu. Przekaz także był 
czytelny – cieszmy się kochani  z tego 
czasu, bądźmy dla siebie wyrozumiali 
i życzliwi oraz zwyczajnie dobrzy na co 
dzień, a nie tylko od święta! Umiejmy 
się cieszyć także z małych rzeczy, bo 
z nich głównie składa się nasza co-
dzienność. Część artystyczną dopełniło 
wspólne biesiadowanie, komentowanie 
wrażeń po przedstawieniu i składanie 
sobie życzeń.

Ten dzień był wyjątkowy i z całą 
pewnością zapadnie w pamięci na dłu-
go, na pewno do kolejnego grudnia. 
Zatem cytując za Shakin’ Stevensem

„radujmy się w tę świąteczną noc 
i uśmiechajmy się ciągłe, potra� ąc i ko-
chać, i wybaczać”.

Małgorzata Kempińska
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